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Regler om tilmelding af bachelorstuderende på 
kandidatmoduler via dispensation 
Som fastsat i adgangsbekendtgørelsen (”Bekendtgørelse om adgang m.v. ved 
bachelor- og kandidatuddannelser ved universiteterne”), må et universitet ikke 
optage en studerende på en kandidatuddannelse, hvis den studerende ikke har 
gennemført og bestået en adgangsgivende bacheloruddannelse. Universitetet må 
dog godt tilmelde den studerende moduler og prøver på en kandidatuddannelse, 
men kun i et omfang på op til 30 ECTS-point. Såfremt alt bestås på 1. semester af 
kandidat indebærer dette, at bacheloruddannelsen skal være afsluttet inden 
tilmelding til moduler på 2. semester af kandidatuddannelsen kan finde sted. I 
praksis betyder dette, at den studerende, som ikke har afsluttet 
bacheloruddannelsen senest i den måned, hvor kandidatuddannelsens 2. 
semester starter (typisk februar), må bruge et år på opsamling af de manglende 
moduler på bacheloruddannelsen, før den studerende kan tilmeldes flere af 
kandidatuddannelsens moduler og prøver. 

På www.optagelse.aau.dk/Optagelse+kandidatuddannelse findes en vejledning 
til studerende, der er forsinket i deres bacheloruddannelse, men som ønsker at 
fortsætte på en kandidatuddannelse. I vejledningen står blandt andet, at en 
studerende, der ikke har gennemført og bestået en adgangsgivende 
bacheloruddannelse, efter ansøgning og studienævnets godkendelse kan 
tilmeldes moduler og prøver på en kandidatuddannelse, såfremt den studerende 
som udgangspunkt kun mangler at bestå et mindre antal ECTS-point på sin 
bacheloruddannelse. Studienævnet skønner i det enkelte tilfælde, om den 
studerende kan tilmeldes moduler på kandidatuddannelsen pr. dispensation. 
Studienævnet vil typisk lægge til grund, at den studerende skal have bestået de 
moduler på bacheloruddannelsen, som giver de faglige forudsætninger for at 
kunne følge moduler og prøver på kandidatuddannelsen, ligesom studienævnet 
også i sin afgørelse vil vurdere, om der kan laves en realistisk studieplan, hvor 
den studerende sideløbende med kandidatstudierne kan afslutte 
bacheloruddannelsen i løbet af det første semester af kandidatuddannelsen. 

Regler og betingelser for tilmelding og forløb på Institut for Datalogi 

På Institut for Datalogi fastsættes følgende regler og betingelser for tilmelding og 
forløb for bachelorstuderende på moduler og prøver på kandidatuddannelser: 

1. Mangler den studerende at bestå et modul på et efterårssemester af sin 
bacheloruddannelse, forventes den studerende at tilmelde sig dette 
modul tillige med moduler på 1. semester af kandidatuddannelsen. 

2. Hvis den studerende mangler at bestå et modul på et forårssemester af 
sin bacheloruddannelse og modulet ikke afvikles i det efterårssemester, 
hvor den studerende læser på 1. semester af en kandidatuddannelse, så  

a. afvikles en omprøve i modulet,  
b. der tilbydes støtte til forberedelse til deltagelse i omprøven og 
c. den studerende udarbejder en læseplan, som skal godkendes af 

studienævnsformanden. 

http://www.optagelse.aau.dk/Optagelse+kandidatuddannelse
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Ad 2a: For ikke at gribe forstyrrende ind i afviklingen af de ordinære prøver i 
vintereksamensterminen, anbefales omprøven placeret i februar, hvor også 
omprøver for vintereksamensterminen finder sted. Dette indebærer dog, at den 
studerende ikke vil kunne tilmelde sig undervisningen i modulerne på 2. 
semester af kandidatuddannelserne inden deadline 15/2. Studienævnet 
anmodes derfor om at dispensere fra denne deadline for den studerende. 

Ad 2b: Form og omfang af støtten for det enkelte modul aftales mellem 
studienævnsformanden og den/de relevante underviser(e). Medmindre andet 
aftales med skolelederen stilles en ramme på 15 timer til rådighed pr. modul, 
som rekvireres hos det relevante institut til konsultationer, assistance fra 
hjælpelærer, spørgetimer, m.m. Derudover rekvireres de normfastsatte timer til 
afholdelse af omprøven. 

Ad 2c: Som erstatning for det normale krav om, at et kursusmodul skal følges 
igen, hvis ikke modulet bestås ved hverken den ordinære prøve eller omprøven, 
stiller studienævnet normalt krav om, at den studerende udfærdiger en læseplan, 
der skal godkendes af studienævnsformanden (se formular på Moodle). Foruden 
en tidsplan for læsning af pensum m.m. bør planen indeholde fx følgende 
elementer: 

1. hvis der er flere end 1 studerende, der skal til omprøve i modulet: 
a. læsegruppe med beskrivelse af mødeplan, 

2. gentagelser af øvelser/opgaveregning i grupper med støtte fra 
(hjælpe)lærer og 

3. spørgetime. 

Aktiviteterne omkring elementerne i læseplanen bør senest starte så snart den 
studerendes prøver i januar er overstået, således at de griber mindst muligt 
forstyrrende ind i den studerende opstart af 2. semester af kandidatuddannelsen. 

Tidsplan 

1. September: Institut for Datalogi fremsender lister til studienævnet over 
studerende indskrevet på ”dispensationsramme”. 

2. Oktober: Studienævnsformanden aftaler form og omfang af 
støtteaktiviteterne for det enkelte modul den/de relevante underviser(e). 

3. November: De studerende på dispensationsramme orienteres om form og 
omfang af støtteaktiviteterne for det enkelte modul og udfærdiger en 
læseplan, som godkendes af studienævnsformanden. 

4. December/januar: Støtteaktiviteterne afvikles. 
5. Februar: Omprøve afholdes. 
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